
 

 

 

 

 

 

夢を育み 夢を叶え 夢を広げる 学校を目指します 

校 長  中沢 朋宏 

 

令和２年度よろしくお願いいたします！ 

 
 例年よりも早い春の訪れと共に、校庭の桜や草花も、子供たちの入学・進級をお祝いするように咲

きそろっています。 

 この度の人事異動により、さかえ小学校の校長になりました中沢朋宏（なかざわ ともひろ）です。

よろしくお願いいたします。まだ開校１８年目という新しいさかえ小学校に赴任することができ、大

変うれしい気持ちでいっぱいです。 

 

さて、４月８日には、１４名の新入生を迎え、本年度は１２８名の子供たちがこのさかえ小で学び

ます。一人一人が輝く瞳、輝く笑顔になれるよう、そして、未来の大きな夢に向かって確かな一歩を

歩みだせるよう、教職員が「チームさかえ小」となって全力で教育活動に取り組んでまいります。 

そして、子供たちにとっては『さかえ小で学んでいることを誇りに思える学校に』。保護者にとっ

ては『さかえ小で学ばせていることを誇りに思える学校に』。地域にとっては『この地域にさかえ小

があることを誇りに思えるように』。教職員にとっては『さかえ小の教職員であることを誇りに思え

るように』を目指して、全力で学校経営に携わって参ります。地域の皆様、保護者の皆様には、引き

続き本校の教育活動を御理解いただき、御協力・御支援をよろしくお願い申し上げます。 

 今年度も、次のような学校経営の理念のもと、「知・徳・体のバランスのとれた子供の育成」を目指

し、授業・行事など、日々の教育活動に取り組んでいきます。 

 

  【令和２年度学校経営の理念】 

◇夢を育み 夢を叶え 夢を広げる さかえ小（目指す学校像） 

◇新しい時代を切り拓く、生きる力と心豊かでたくましい人間力を持つ児童（目指す児童像） 

◇挑戦と創造の気概を持ち、夢と感動を育む教師（目指す教師像） 

  

  このことについては、全校朝会や各行事など機会をとらえて、 

子供たちに伝えていきます。今年度も、全教職員が一丸となって、 

目標達成に向けて取り組んでまいりますので、より一層の御理解と 

御協力をよろしくお願いいたします。 

                                 再開を待ち望むさかえ小 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 第１号 

令和２年４月８日発行 

児童数１２８名 

４月の行事予定 

日 曜 行事など 

８ 水 第１学期始業式 入学式 

９ 木 臨時休業日（当分の間） 
１０ 金  

１１ 土  

１２ 日  

１３ 月  

１４ 火  

１５ 水  

１６ 木  

１７ 金  

１８ 土  

１９ 日  

２０ 月  

２１ 火  

２２ 水  

２３ 木  

２４ 金  

２５ 土  

２６ 日  

２７ 月  

２８ 火  

２９ 水  

３０ 木  

☆５月の主な予定☆ 

 

 

 

 学校再開の見通しが分かり次第、 

 お伝えします。 

 

 

 

 

 

 

～職員異動のお知らせ～ 
【転出・退職】 【転入】 

〇 〇 

〇 〇 

〇                         〇 

〇 〇 

〇 〇 

〇  

  

  

◆◇◆お知らせ◆◇◆ 

①メール配信の登録確認をお願いします。 

新型コロナウィルス感染症関係で年度当初からメール配信

を行う頻度が高くなると予想されることから、本年度は、登

録の一斉削除を行いません。別紙により対応をお願いします。 

＊４月１０日（金）にテストメールを配信する予定です。 

②学校でも名札を販売（１００円）しています。 

市内「石塚洋品店」にて名札を販売していますが、学校でも

販売しています。お求めになる場合は、保護者の方が職員室

までお越しください。【担当：教頭または教務主任】 

③予定等の連絡について  週予定（学習内容・準備）につい

ては各学級から発行される学級だよりを、月行事予定につい

ては学校だよりでお伝えしています。その他の文書も含め、

配付後は、細かな確認をお願いします。 

★令和２年度職員組織★ 

校  長  ス マ イ ル 教 室  

教  頭  さ く ら 学 級  

教 務 主 任  な の は な 学 級  

養 護 教 諭  １ 年 １ 組  

事 務 主 任  ２ 年 １ 組  

教育支援員  ３ 年 １ 組  

教育支援員  ４ 年 １ 組  

学校栄養士  ５ 年 １ 組  

図書館協力員・ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄ  ６ 年 １ 組  

ふ れ あ い 相 談 員  3・4 年副担任  

日本語指導員  算数少人数・副担任   

学 校 業 務  Ａ Ｌ Ｔ  

学 校 業 務  スクールカウンセラー  

＊育児休業中職員   


